S; cōtē. Quis tenet esse grat⁹ ad b̄nficia
qđ mutuū accipiēs debet esse grat⁹ mutuantī
qđ d̄ns potest sperare aliquod b̄nficiū ab eo. qđ
mutuat. qđ r̄ aliquā supabudatiā. Item ex
bono qđ licite pōt sperare donū. qđ ex mutuo
mutuū pōt sperare. So. v̄d. qđ cū diuerse
scie diuerfas h̄nt cōsideratōes a diuerfis sci
entib⁹ idem diuersimode cōsiderat. Hinc ē qđ
sū lege: humanas sola volūtas nō fac̄ usu
rariū: qđ lex humana manū coibet: nō aiūm.
Secūdū vero legem d̄nam que aiūm coibet
sola volūtas fac̄ usurariū. Ad p̄mū qđ obie
ctum r̄ndēdū. qđ mutuās pōt sperare illd̄ ad
qđ tenet accipiēs. qđ i cōsili casu. s̄ necessitatē
tenet accipiēs mutuū illi qđ dat dare: silr etiā
si nō dedit; p̄us. unde potest illud spare mu
tuās a recipiēte: nō tñ ex vi mutui: s̄ ex cari
tate recipiēt mutuū. Datua. n. b̄nficia accē
dūt caritatē. et que etiam ex p̄cepto dei v̄
indigēti mutuū dare. Et p̄ hoc soluit z̄. B̄n
n. d̄cedēdū ē qđ mutuās pōt ab eo qđ recepit
i sili casu spare mutuū. qđ ad hoc tenet ali⁹
tñ si hac intentione tradit sibi mutuū nō est
meritōiū: qđ nō ponit deam fines. Ideo dic̄
d̄ns. Date mutuū nihil inde sperātes. s̄ ab ho
mine: s̄ a deo retributionē.

Sequitur querere

quantū ad actū nlr sit p̄hibita hoc p̄cepto.
Ad qđ sic. ps. Qui pecuniā suā nō dedit ad
usurā. qđ dicat. qđ dat ad usam n̄ habitabit
i tabernaculo d̄ni. Dare qđ ad usuram nlr est
malū. qđ p̄hibitū non nisi isto p̄cepto. qđ zē.

Item Eccl̄. 12. Qui usam r̄ supabudatiā
n̄ accepit uita uiuet. qđ p̄ cōfritū qđ accepit mo
riet. qđ malū: r̄ inde ut p̄us. Item exo. 22.
Si pecuniā dederis paupi: nō urgebis quasi
exactor: nec usis opprimes. Item Luce. 6.
Date mutuū nihil inde sperātes. Ecce ex his
patet qđ dare ad usuram: r̄ spare aliqđ p̄ter
sortem generalr̄ est p̄hibitū. Cōtē. Dent.
23. Non feneraberis fr̄i tuo: s̄ alieno. qđ licet fe
nerari alieno. Itē Ambro. Usuras exigas

ab eo cui iuste nocē desideras. Item mai⁹
p⁹ p⁹ ē occidē q̄ dare ad usuram. S; i aliquo
casu nō solū licet occidē: imo est meritorium
sic ē in iusto iudice: q̄ maleficū iuste damnat
ad mortē. q̄ r̄ silr̄ dare ad usurā in aliquo ca
sa erit licitū. Itē ex p̄cepto dñi licite as
portauerūt iudei vasa egyptioꝝ exo. iz. q̄ silr̄
rōne ex p̄cepto dñi poterit q̄s licite dare ad
usuram r̄ aliqd̄ accipe preter sortē. Min⁹ entz
malū est partē accipe q̄ totū. Itē lex iusti
niani pmittit usas centesimas r̄ quadrage
simas. r̄ supponēdū ē qm̄ bñ pmittit. Itē
iste q̄ accipit mutuū pōt rē suā dare usario
r̄ sic r̄ vult. et dic̄ ei. Ego do tibi istā pecuni
am preter sortē. igit̄ ista supabūdāria ē p̄pa
usarii iuste: q̄ ē ex dono illius q̄ habet ius
dandi. q̄ usario nō usurpat sibi rē alienā ma
nentē alienā. Item esto q̄ sic fiat cōtractus
Datus tibi pecuniā istā vt des mihi tantū
preter sortē. q̄ fm̄ hanc formā supabūdantia
quā accipit usario data ē sibi. q̄ sua ē. Itē
licet cōcedē cōmū. equū. vasa aurea p̄ lucro.
Quare silr̄ nō dare pecuniā p̄ lucro. Solū
dō. q̄ dare ad usuram in se fm̄ se malū ē r̄ p̄
hibitū. Ad p̄mo obiectū in cōtrāctū dō. q̄
nūq̄ fuit iudeis licitū fenerare alieno. S; per
missam fuit illis: sicut dare libellam repudiū:
p̄pter duriciam cordis sui. peccabāt tñ mor
talr̄ fenerādo alieno. s; pmittēbat eis duplici
de causa. s; ne facerēt pei⁹. i. ne fenerarēt fra
trib⁹ suis. Et q̄ dari erāt r̄ paulatī trahēdī
ad p̄fectionē. Et ex hoc trahit̄ argumētū. q̄
si nō possum⁹ obtinē ab usariis vt totū red
dant: debem⁹ facē vt saltem partē reddant.
Ad 2^o dicūt qdā in nullo casu usuram esse
exigendam. Et qd̄ dic̄ Amb. intelligūt nō de
usurā p̄prie: s; de nimia pensione: r̄ de tributo
ab infidelib⁹ exigēdo: vt tali onere p̄granatī
cōuertāt ad fidē. Alii tō illud intelligunt
dictū eē ad lram: q̄ ex quo instū bellū mouet̄
ex edicto p̄ncipis: ab hostib⁹ licite usura exigē
dū tñ nō fiat vitio cupiditat: s; zelo caritat.
vt sic macerēt usis q̄ nō p̄t domari armis.
Nam cū eos possum⁹ occidē: r̄ oīa eoz⁹ posu
mus nostra facē iur̄ belli. et hec v̄ eē intētio
Ambrosii. vñ statim sequit̄. Ab eo usuram exi
ge: cui iure iherūf̄ arma. huic legitime iherūf̄
usure quē bello vincē nō potes. Ab hoc usurā
exige: quē nō sit crimē occidē. tñ p̄prie loquē
do in hoc sensu nomē usure trahit̄ a propria si
gnificatōe: q̄ nō ē uspatio rei aliene. Ad
tertiū dō. q̄ quāuis occidē sit p̄m̄ i se: nō tñ